JAEKJIAPAIIUSA O COOTBETCTBHHA

1. 3aasuTtear Q00 «/I-JIunk Tpeiiay, BemonHsiomee GyHKIME HHOCTPAHHOTO M3TOTOBHTEJIS B YaCTH
obecrieyeHns COOTBETCTBHS, OCTABIISEMOM MPOIYKIHH 00s13aTelIbHBIM TPeOOBaHMAM M B YaCTH OTBETCT-
BEHHOCTH 32 HECOOTBETCTBHE MOCTABIIAEMOM MPOAYKIHH 00s3aTeIbHEIM TpeOOBaHHUM, JEHCTBYIONICE Ha
ocHoBanuH jgoroopa Ne 01/14 or 01 nexabps 2014 r. ¢ xomnanuei «D-Link Corporation», pacroo-
xkeHHOH 1o aznpecy: No.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, TaiiBanb, 3aperucTpupoBaHHOE
29.12.2010r. Mexpaiionnoi uncnexuueir ®HC Nel mo Pssanckoii 06:1., OT'PH 1106229004067; 1o azpe-
cy 390043, Poccusi, Psizanckas o6 1. Ps3ans, npoesn [labymina, n. 16, tem: +7 (495) 744-00-99, e-mail:
vl@dlink.ru

B jmne [ eHepanbHOro aupekTopa Bramumupa JpukoBrda JIMNIHHTA, IeHCTBYIONIEr0 Ha OCHOBAHHHU Y C-
TaBa, yrBepakaeHHoro 29.10.2010,

3asBJISET, YTO KOMMYTaTop nepenaun JaHHbX DGS-1510-28L/ME (nanee — KoMMyTaTOp), TEXHHYECKHE
yenoeust Ne DL-DGS-1510-ME-TV, musrorasnuBaeMslii Ha 3aBone Alpha Networks (Xin’an Area, Chang
An, Dongguan City, Guangdong Province, China (Kurait),

cooTBercTBYeT TpeboBanusiM [Ipasun npuMeHeHns 000Py/10BaHHUS, PEATH3YIOMIET0 TEXHOJIOTHH KOMMY-
TAIMM KaJIpoB, YTBEPXKICHHBIX NpHKazoM MunuHbopMeBa3u Poccun Ne 158 ot 07.12.2006 r. (3aperu-
cTpupoBaH B Mumiocte Poccuu 21.12.2006 r., perucrpannonusii Ne 8655) u Ilpasui npumenenus 060-
PYZIOBaHHS MPOBOJIHBIX H ONTHYECKHX CHCTEM Iepeiadn abOHEHTCKOTo J0CTyna, YTB. npukasoM Ne 112
MuHHCTepcTBa HHOOPMALMOHHBIX TeXHOIOTHIA 1 cBsi3u Poccuiickoi ®enepannn ot 24.08.2006 r. (3ape-
ructpupoBan B Muntocte Poccun 04.09.06r., perucrpaionssiii Ne 8194)

U He OKazKeT JecTabHIM3HpYIomee BO31eiicCTBHE HA [eJ0CTHOCTh, YCTOHYHBOCTh (PYHKIHOHHPOBA-
HHs 1 0€30IaCHOCTh eIHHOoi ceTH 1eKTpocBs3H Poccniickoii ®enepanuu.

2. Haznavyenune H TeXHHYECKOe ONMHCAHHE
2.1. Bepcusi nporpaMMHOro obecnedenns — 1.

2.2. KoOMILIEKTHOCTD:

HazBanue KoanyectBo

KOMMYyTaTOp nepenayn aaHHbX DGS-1510-28L/ME 1

KabeJb 3JeKTPONHTaHHS

HHCTPYKITHS 110 SKCITyaTalluH

KOMIAKT-AHUCK C pPYKOBOJACTBOM IT10JIb30BATEJIA

SFP-tpancusep DEM-310GT

SFP-tpancuBep DEM-311GT

SFP-tpancuBep DEM-312GT2

SFP-tpancusep DEM-314GT

SFP-rpancuBep DEM-315GT

SFP-tpancuBep DEM-330T

SFP-tpancusep DEM-330R

SFP-tpancupep DEM-331T
SFP-tpancusep DEM-331R

SFP-tpancuBep DGS-712

SFP-tpancusep DEM-3028-LX

SFP-tpancueep DEM-302S-BXD
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SFP-tpancuBep DEM-302S-BXU
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2.3. VcioBHS IPHMEHEHHsl HA CeTH CBf3H ofmero nmosb3oBanus Poccniickoi @enepanMu: B Kave-
CTBE KOMMYTATOpa NepeJadd JaHHbIX, PEATU3YIOIIEro TeXHOJIOTHH KOMMYTAllHH KaapoB, ¢ GyHKIEAMHA
060opyI0BaHuUs CHCTEM Iepeaadn abOHEHTCKOTo JOCTYIA.

2.4. Beinoasiemble (YHKIHH: KOMMYTAaTOp Npe/IHA3HAYCH UL pealn3aliy 10CTyIa K CeTH IEpeiatin
JAHHBIX C TPHMEHEHHEM TEXHOJOTHH KOMMYTAllHH KaapoB. O00py1oBaHHE CONCPKHT 24 mopra ¢ HH-
tepoeiicamn Ethernet 10/100/1000Base-T u 4 mopra SFP 1000Base-X. K nopram SFP moryT nojakimo-
yatbesi SFP-TpaHcuBepsl ¢ umuTepdeiicamu 1000Base-T/ 1000Base-SX/1000Base-LX/1000Base-ZX.

[Toanepxka creka mpotokosos [Pv4/ve.
2.5. EMKOCTh KOMMYTAIHOHHOTO [OJIsl — HE BHIOTHAET QYHKIHH KOMMYTAIlMK KaHAIIOB.

2.6. CxemMa MOIK/II0YEHHS K CeTH CBA3H 00LIero mo/ib30BaHHs, ¢ 0003HAYEHHEM peaH3yeMbIX HH-
Tepdeiicos:

1000Base-ZX, 1000Base-LX, 1000Base-SX,
1000Base-T, 100Base-TX, 10Base-T

/CeTtb CBsi3H 00-

. IEro 1oJib30Ba-
[ Hui (ceTh nepe-
. Jla4u JIaHHBIX )

-

]\ | DGS-1510-28L/ME

OxoneuHoe
obopyaoBaHue

2.7. XapaKTepuCTHKH PaIHOM3Iy9eHHs — PAJHON3IydeHHE OTCYTCTBYCT.

2.8. DiekTpHYecKkne (ONTHYECKHE) XaPAKTEPHCTHKH:

- onexTpudeckuit uatepdeiic 10Base-T: cpesa nepeaayn - He9KpaHHPOBAHHAS CHMMETPHIHAS [1apa KaTe-
rOpHH 3, TONOJIOTHS — 3Be31000pa3Has, KO/ - MAaHYECTEPCKHi, IMHEHHAs CKOPOCTh Iepe/ain JaHHbIX -
10 M6uT/c, MakcuManbHas JuinHa cermenTa — 100 M;

- anextpuueckuii maTepdeiic 100Base-TX: cpena nepexads - 2 CHMMETPHYHBIE NAPbI (STP wmu UTP)
KATErOpHHM 5, TOmonorus — 38e31000pasnas, ko - MLT3, 4B/5B, nuHeiiHas CKOPOCTH II€pe/1ain JaHHBIX -
125 M6ut/c, MakcuManbHas JauHa cermenTa — 100 m;

- anextpuueckuit uatepdeiic 1000BASE-T: cpena mepeaadu - 4 CHMMETPHYHBIE apbl KATETOPHH 5; To-
[IOJIOTHS — TOYKA-TO4Ka; Ko - 4D-PAM; nuHelHas CKOPOCTh Nepeiavdl JaHHbIX — 1000 Mbut/c; MakcH-
MasnbHas juiiHa cermenTa — 100 M;

- omruyeckuit mHTepdeiic 1000Base-SX: Tomonorus — TOYKA-TOYKA, JTHMHEHHAs CKOPOCTh — La5
(1i100'10'6) I'Boj, AMANa30H NEHTPATBHBIX JIHH BoMH — 770-860 HM, THI BOJOKHA — MMF, xon —
neonunbii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpe/Hel MOIIHOCTH Ha Iepefade — MakcuManbHbli 0 1bm; MHHH-
MasbHBI -9,5 1BbM; MUHAMATEHBLH Koa(guunent sxkctuHKIHA 9,0 1b; ypoBeHb cpenHel MOIHOCTH Ha
npueme — MakcuMmanpHbi 0 1bwm; MHHHEMATLHBI -17.,0 1bMm, MakcuMaiibHas NPOTSKECHHOCTh JIMHHH —
550 Mm;

- omrtmueckuii uHTepdeiic 1000Base-LX: Tomonorus — TOYKa-TOYKA, JHMHEHHas CKOPOCTh — 1,25
(lﬂ:100’10"6) I'Boj, IHANa30H NEHTPATbHBIX JUIMH BolH — 1270-1355 HM, THI BOJIOKHA — SMF, kon —
nBonunsii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeIHell MOIHOCTH Ha mepe/aye — MakcumanbHblii -3,0 1bm; MuH#-
ManbHbi -11,0 1bm; MuHUManbHEI Kod(dumeHT sKcTHHKIEH 9.0 1b; ypoBeHb cpeaHeil MOITHOCTH
Ha npueme — MakcHMaiibHbIH -3,0 1bM; MUHHMaTLHBIA -19,0 nbm, MakcuMalibHasi IPOTSHKEHHOCTD JIH-
auH — 5000 M;

- onrhueckuii maTepdeiic 1000Base-ZX: Tomonorus — TOYKA-TOYKA, JHHEHHAs CKOPOCTb — 1,25
(1&100’10'6) I'Boj1, AMAana3oH HeHTPaIbHEIX ITHH BoiH — 1520-1580 mm, Tun BosokHa — SMEF, xox —
nBonunsii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpe/Hell MOIHOCTH Ha mepesiaue — MakcuManbHeiid 5,0 1bM; MUHH-
ManbHBI -4,0 1BM; MEUHUMATBHBIH Ko duuueHT skctuakimu 9,0 1b; ypoBeHb cpenHeil MOIIHOCTH Ha
npueMe — MakCHMalbHBIA -23,0 1bwm; MHHHMaIbHBI -3,0 1BM, MakcHMabHas IPOTAKECHHOCTh THHAH —

70000 m.
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2.9. Peasmsyembie uHTepdeiicei — Ethernet 10Base-T, 100Base-TX, 1000Base-T, 1000Base-SX,
1000Base-LX, 1000Base-ZX.

2.10. YcaoBHs 3KCIUIYaTAIHH, BKJIKOYAas KJIMMATHYECKHEe H MeXaHH4YecKHe TpeGoBaHH, CNOCO0DI
pa3MemeHHsi: KOMMYTATOp COXpaHsAeT CBOH TEXHHYECKHE XapaKTePHCTHKH:

— IIPH TeMIlepaType OKpyxKaromei cpesl ot -5° 1o +50°C;

— IIPH OTHOCHTEILHOM BIAXKHOCTH BO3ayxa 10 95% mnpu temneparype +25°C.

[Ipeana3HayeH /i HCHOIB30BAHHS BHYTPH IIOMEIICHHH.

2.11. DaeKkTponHTAHHE OCYIIECTBISETCS OT HCTOYHHKA IepeMeHHoro Toka 220B/50I'n, makc. nmoTpeb-
JsieMast MoIHocTh 17,6 BT.

2.12. CeeaeHusi 0 HAJTHYHH HJIH OTCYTCTBHH BCTPOE€HHLIX CPEIACTB Kpnnmrpac]mn H IPHEMHHKOB
rJ100aJbHBIX COYTHHKOBBIX HABHIAIIHOHHBIX CHCTE€M — HMCIOTCA CpPEICTBa KpI/Il'ITOI"pa(llHYI, HCIIOJIb-
3yEMBIC IJIA 3allUThl TEXHOJIOTHYECKHX KaHalIOB ceTeil CBA3HW 00IIEro moIb30BaHHUA. OTCYTCTBy}OT IIpH-
E€MHHKH IT100aIbHBIX CITYTHHKOBBIX HABUTAIITHOHHBIX CHCTEM.

3. Jleknapauusi NpUHATA HA ocHOBaHUH nportokona ucnertanui Ne MTT JIC2_0676/14_DGS-1510-1
ot 09.10.2015 r. (McneiTatensHas aboparopus 3akpbITOro aknuuoHepHoro odmectsa «McnbitaTenbHbli
uentp MupTeneTecr», arrecrar akkpeautamuu @exepanbHoro arenrcrta cBszu NelJI-26-06 ot
20.09.2011, neiicteurenen a0 20.09.2016).

Jlexnapaiusi cocTaB/ieHa Ha JIByX JIHCTaXx.

14.10.2015
14.10.2025

4. lata npHHATHS Ilemapa [ HH
Hekaapanns 1ecTBUT

B.J. JInnnuur
H.O. Qamunus
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